



سرپرست معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز از پروژه بیمارستان ۹۶ تخت خوابی امام علی (ع) کازرون بازدید کرد.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی شبکه بهداشت و درمان شهرستان کازرون، رئیس شبکه گفت: دکتر عباس رضائیان زاده با حضور در بیمارستان امام علی (ع) و بازدید از بخش‌های پیش‌بینی شده این مرکز درمانی، روند راه‌اندازی این پروژه را بررسی کرد. دکتر بندر برامکی افزود: سرپرست معاونت بهداشت دانشگاه همچنین با حضور در بیمارستان ولیعصر (عج) کازرون ضمن بازدید از بخش‌های اورژانسی، بستری اتفاقات، اطفال و کلینیک پیشگیری و کنترل بیماری‌های غیرواگیر، شیوه ارائه خدمات سلامت به بیماران در این مرکز درمانی را ارزیابی کرد.در این بازدیدی‌حجت‌الاسلام محمد صباحی امام جمعه کازرون، فریدون عباسی دوانی نماینده مردم شهرستان‌های کازرون و کوه چنار در مجلس شورای اسلامی، امیرحسین مرادی زادگان سرپرست فرمانداری ویژه و دکتر حسین مرادی سروستانی نیز حضور داشتند.

## استقرار تیم سیار واکسیناسیون شبکه بهداشت و درمان کازرون در مصلای نماز جمعه به مناسبت هفته بسیج

اعضای تیم سیار واکسیناسیون شبکه بهداشت و درمان کازرون به مناسبت هفته بسیج با حضور در ستاد برگزاری نماز جمعه، نسبت به انجام واکسیناسیون علیه کروناویروس، اقدام کردند. به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی شبکه بهداشت و درمان شهرستان کازرون، رئیس شبکه با بیان اینکه رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی و واکسیناسیون همگانی مؤثرترین راه پیشگیری از ابتلا به بیماری کووید ۱۹ است، گفت: تیم سیار واکسیناسیون جهت دسترسی آسان‌تر شهروندان، با برپایی ایستگاه واکسیناسیون در مصلای نماز جمعه در آخرین روز از هفته بسیج، واکسیناسیون مراجعان را انجام دادند.

دکتر بندر برامکی از افراد بالای ۱۲ سال که تا به امروز نسبت به دریافت واکسن کرونا اقدام نکرده‌اند خواست با مراجعه به مراکز خدمات جامع سلامت شهری و روستایی با پایگاه تجمیعی واکسیناسیون کووید ۱۹ واقع در سالن ورزشی ۹ دی، نخستین دُر واکسن کرونا را دریافت کنند.

### مدیر جهاد کشاورزی شهرستان فسا:

## کار برداشت زعفران در فسا در حال انجام است

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان فسا گفت: برداشت زعفران از سطح ده هکتار از مزارع این شهرستان آغاز شده است.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان فسا، ناصر انصاری تصریح کرد: پیش‌بینی می‌شود بیش از ۲۰۰ کیلوگرم زعفران‌تر برداشت شود.

وی افزود: به ازای هر هکتار از مزارع گیاه دارویی زعفران زمینه اشتغال برای ۱۴۵ نفر در شهرستان فسا فراهم شده است. انصاری اظهار کرد: با توجه به عملکرد خوب گیاه زعفران در مزارع شهرستان فسا پیش‌بینی می‌شود در پایان ۵۰ کیلوگرم زعفران خشک حاصل و به بازار مصرف عرضه شود. این مقام مسئول بیان کرد: کشت زعفران به عنوان یک گیاه دارویی به دلیل داشتن مزایای بسیار زیاد ازجمله کاهش هزینه کاشت، کم آب بر بودن و صرفه اقتصادی زیاد از اولویت‌های سازمان جهاد کشاورزی استان فارس است.

### ارستجان

## مدیر جهاد کشاورزی شهرستان ارستانجان: تسهیلات خرید نهاده‌های کشاورزی به دارندگان کشاورز کارت پرداخت می‌شود

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان ارسنجان گفت: به منظور تسهیل در تأمین نقدینگی کشاورزان، تسهیلات بانکی خرید

تاریخ
۷
آذر
۱۴۰۰
یکشنبه

### اینترنت پرسرعت (FTTH) در کهگیلویه و بویراحمد می‌شود

سرپرست مخابرات منطقه کهگیلویه و بویراحمد گفت: اینترنت پرسرعت (FTTH) بر بستر فیبرنوری به متقاضیان در مرکز و شهرهای این استان واگذار می‌شود.

به گزارش ایرنا، سید محمدهادی امیری با اعلام این مطلب به رسانه‌ها، اظهار داشت: مخابرات استان جهت ارائه سرویس اینترنت پرسرعت بر بستر فیبر نوری با سرعت دانلود ۲.۵Gbl و سرعت آپلود ۱.۲۵Gbl و ده‌ها سرویس متنوع و پیشرفته دیگر بر بستر فیبر نوری تا منزل و یا دفتر کار همشهریان در نظر دارد در فاز اول جهت مکان‌های ذیل

جمعیت‌های کلیدی عنوان کرد و افزود: بیماریابی در جمعیت‌های کلیدی در اصل تشدید برنامه‌ها موجود (روتین) با افزایش ظرفیت مراکز ارائه‌دهنده خدمت تست است. انتظار می‌رود با افزایش ظرفیت مراکز ارائه‌دهنده خدمت که تست اچ. آی. وی انجام می‌دهند، تعداد تست‌های تشخیصی به دو برابر ماه قبل افزایش یابد.

## تنگستان

**فرماندار تنگستان:**

## سند توسعه و ترویج فرهنگ قرآنی تنگستان تدوین شود

فرماندار تنگستان استان بوشهر گفت: در راستای انتخاب بوشهر به عنوان نخستین پایتخت قرآنی کشور سند توسعه و ترویج فرهنگ قرآنی در حوزه این شهرستان تدوین و طراحی شود.

به گزارش ایرنا، احمد لطفی در نشست شورای فرهنگ عمومی شهرستان تنگستان افزود: بارزترین و مهم‌ترین ذخیره الهی قرآن است و هر چه بیشتر از قرآن در زندگی، جامعه و محافل اجتماعی استفاده شود، نتایج آن بیشتر جلوه می‌کند.

وی بیان کرد: قرآن نقشه راه و زمینه هدایت انسان و سبک زندگی اسلامی را طراحی و در واقع مسیر درست زندگی کردن را به انسان‌ها آموزش می‌دهد. لطفی تأکید کرد: هرچه بیشتر از ظرفیت قرآن استفاده شود پیامد بهره‌برداری از آن بیشتر و محاسن بی‌شماری خواهد داشت.

وی ضمن بیان اینکه باید به کیفیت برنامه‌های قرآنی در شهرستان توجه شود، افزود: باید تلاش شود در همه نقاط شهرستان یک خانه قرآنی ایجاد شود چون این مکان‌ها عامل جذب جوانان به محافل قرآنی می‌شود.

لطفی یادآور شد: نیاز است توسعه و فرهنگ ترویج قرآنی با همت خود مردم و مجمع خیران قرآن صورت گیرد.

## استان نهم‌زنگان

### بندرعباس

**سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان خبر داد:**

## مشاهده پشه آندس در برخی محلات شهر بندرعباس



سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان از مشاهده پشه آندس در برخی محلات شهر بندرعباس خبرداد. به گزارش ایبنا، دکتر فاطمه نوروزیان در جمع خبرنگاران، افزود: در یکی دو روز گذشته پشه آندس در محلات شهر بندرعباس یافت و سپس همکاران حشره شناس استان آنها را صید کردند.

وی با بیان اینکه خوشبختانه این پشه خطر ویروسی ندارد و تاکنون نیز بیمار مشکوکی به مراکز درمانی بندرعباس مراجعه نکرده است، اظهار کرد: در حال حاضر پشه‌های بالغ باید از بین بروند و تا شعاع یک کیلومتری مکانی که پشه آنجا رویت شده ضضعونی شود.

سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان عنوان کرد: تنها راه مقابله با این حشره سم پاشی محل است و امیدواریم شهروندان با مأموران بهداشتی نهایت همکاری را برای رعایت سلاطمی خود داشته باشند.

نوروزیان اضافه کرد: یکی از مناطقی که این پشه در آنجا زیست می‌کند بشقاب‌های زیر گلدان و اطراف آن است که آب در آنجا می‌ماند، گیاه بامبو نیز محلی برای رشد این پشه است و نقاطی که آب کولر جمع می‌شود نیز محل دیگری برای رشد و نمو این پشه خطرناک است.

### نماینده ولی‌فقیه در استان هرمزگان:

## ساخت و ساز منازل در مناطق زلزله‌زده باید هر چه زودتر

## شروع شود

نماینده ولی‌فقیه در استان هرمزگان گفت: سازندگی در مناطق زلزله‌زده یک فرصت است تا به افرادی که واقعاً از شرایط زندگی خوب بهره‌ای نمی‌برند دارای وضعیت بهتری شوند.

به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام‌والمسلمین عبادی زاده در دیدار با نجات نیا، معاون حقوقی و پارلمانی وزارت راه و شهرسازی، اظهار کرد: ساخت و ساز منازل در مناطق زلزله‌زده و به خصوص منطقه رضوان و فین باید هر چه زودتر شروع شود.

صفحه
۳
شماره
۳۲۳۲
سال
بیست‌وهفتم

وی افزود: سازندگی در مناطق زلزله‌زده یک فرصت است تا به افرادی که واقعاً از شرایط زندگی خوب بهره‌ای نمی‌برند دارای وضعیت بهتری شوند.

امام جمعه بندرعباس با تأکید بر اینکه بیش از ۷۰ درصد از منازل مردم زلزله‌زده فین و رضوان و بعضی از روستاهای اطراف آسیب جدی دیده و نیازمند بازسازی است، عنوان کرد: توزیع ناعدالانه اقلام مورد نیاز و چادر جهت اسکان در این مناطق بسیار دیده می‌شود.

عبادی زاده تصریح کرد: در اختیار قرار دادن چادر برای اسکان عزیزان زلزله‌زده کوچک‌ترین کاری است که ما می‌توانیم برای تسلی خاطرشان انجام دهیم.

نماینده ولی‌فقیه در استان هرمزگان در پایان با اشاره به اینکه در اوضاع فقلر و بیکاری بر استان هرمزگان حاکم است، خاطرنشان کرد: افرادی که از نظر مالی بی‌ضاعت هستند و به صورت تصرفی در زمین‌های اطراف بندرعباس شروع به ساخت و ساز خانه می‌کنند اصول شهرسازی را رعایت نمی‌کنند، لذا باید با یک برنامه مدون به آنها کمک کنیم تا بتوانند به صورت قانونی مسکن خود را بسازند.

## استان خرمزستان

## قائم مقام وزیر و معاون میراث فرهنگی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی ابلاغ کرد؛

## ثبت هشت میراث دفاع مقدس

## خوزستان در فهرست آثار واجد

## ارزش تاریخی \_ فرهنگی



قائم مقام وزیر و معاون میراث فرهنگی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی در نامه‌های جداگانه به استاندار خوزستان مراتب ثبت هشت اثر را در فهرست آثار واجد ارزش فرهنگی – تاریخی ابلاغ کرد.

به گزارش ایسنا، در یکی از نامه‌های علی داریابی به صادق خلیلیان آمده است: «در اجرای بند (ج) ماده واحده قانون تشکیل سازمان میراث فرهنگی کشور مصوب ۱۳۶۴ مجلس شورای اسلامی و بند ششم ماده سوم قانون اساسنامه سازمان میراث فرهنگی کشور مصوب ۱۳۶۷ مجلس شورای اسلامی و ماده ۱۵ قانون حمایت از مرمت و احیای بافت‌های تاریخی فرهنگی مصوب ۱۳۹۸ مجلس شورای اسلامی مبنی بر ثبت آثار ارزشمند منقول و غیرمنقول فرهنگی – تاریخی کشور در فهرست آثار ملی و فهرست‌های ذی‌ربط، مراتب ثبت اثر فرهنگی – تاریخی «ساختمان گمرک خیابان فردوسی خرمشهر (میراث دفاع مقدس)» واقع در استان خوزستان، شهرستان خرمشهر، بخش مرکزی، شهر خرمشهر، میدان احمدزاده، نبش خیابان فردوسی که پس از طی تشریفات قانونی لازم به شماره ۳۴۹ مورخ ۶/۷/۱۴۰۰ در فهرست آثار واجد ارزش تاریخی – فرهنگی به ثبت رسیده است، ابلاغ می‌شود. اثر مذکور تحت حفاظت و نظارت این وزارت قرار دارد و هرگونه دخل و تصرف، توسعه و مرمت یا بازسازی اثر صرفاً با تأیید و نظارت این وزارت ممکن خواهد بود.»

براساس اعلام میراث فرهنگی خوزستان، همچنین در هفت‌نامه مشابه دیگر معاون میراث فرهنگی کشور به استاندار گلستان مراتب ثبت هفت اثر در فهرست آثار واجد ارزش تاریخی فرهنگی به شرح زیر ابلاغ شد: «بیمارستان زیرزمینی یازهرا (س) دزفول (میراث دفاع مقدس)» واقع در شهرستان دزفول، بخش مرکزی، شهر دزفول به شماره ۳۵۱ مورخ ۶/۷/۱۴۰۰.

«مدرسه دریابد رسایی خرمشهر (میراث دفاع مقدس)» واقع در شهرستان خرمشهر، بخش مرکزی، شهر خرمشهر، خیابان چهل متری (بلوار آیت‌الله بهار، کوچه فاخته به شماره ۳۵۲ مورخ ۶/۷/۱۴۰۰
«شواهد دفاع مقدس در مسجد سیدالشهدا (ع) خرمشهر (میراث دفاع مقدس)» واقع در شهرستان خرمشهر، بخش مرکزی، شهر خرمشهر، ۷ کیلومتری جاده شلمچه به سمت میدان مقاومت سه به شماره ۳۵۶ مورخ ۶/۷/۱۴۰۰
«ساختمان تدارکات و مهندسی سپاه امیدیه (میراث دفاع مقدس)» واقع در شهرستان امیدیه، بخش مرکزی، شهر امیدیه، بلوار امام، تدارکات سپاه به شماره ۳۵۵ مورخ ۶/۷/۱۴۰۰

«مکان تل نو و اولین خاکریز دفاع مقدس در خرمشهر (میراث دفاع مقدس)» واقع در شهرستان خرمشهر، بخش مرکزی، شهرخرمشهر، ۷ کیلومتری جاده شلمچه به سمت میدان مقاومت سه به شماره ۳۵۶ مورخ ۶/۷/۱۴۰۰
«منبع آب پارک مرکزی سوسنگرد (میراث دفاع مقدس)» واقع در شهرستان دکت آزادگان، بخش مرکزی، شهر سوسنگرد به شماره ۳۵۷ مورخ ۶/۷/۱۴۰۰



## مدیر کل شیلات خوزستان:

## صدور مجوز صید میگو در صیدگاه‌های شمال غرب خلیج فارس ممنوع شد

مدیر کل شیلات خوزستان گفت: صدور مجوز صید میگو برای شناورهای صیادی استان در محدوده صیدگاه‌های شمال غرب خلیج فارس ممنوع است.

فتح‌الله ابوعلی در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا افزود: براساس بررسی‌های کارشناسی و ارزیابی ذخایر صورت گرفته توسط پژوهشکده آبیزی پروی آبهای جنوب کشور، درخواست اتحادیه تعاونی‌های خدماتی صید استان و مصوبه کمیته مدیریت صید شیلات خوزستان، صدور مجوز صید میگو برای شناورهای صیادی استان به منظور حفاظت از ذخایر این گونه آبیزی باارزش تا اطلاع بعدی ممنوع خواهد بود.

وی افزود: در همین راستا هر گونه صید، حمل و جابه جایی میگو و ادوات صید از ۱۳ آذر در همه صیدگاه‌های استان و بنادر ماهیگیری ممنوع بوده و یگان حفاظت از منابع آبی استان خوزستان مکلف به برخورد با متخلفان خواهد بود.

مدیر کل شیلات خوزستان با بیان اینکه صید میگو در ۲ فصل تابستانه و پاییزه صورت می‌گیرد اظهار داشت: صید تابستانه میگو (در صیدگاه بجرکان) فصل اول صید به شمار می‌رود و هر ساله از اوایل یا اواسط مردادماه آغاز و به مدت ۴۵ تا ۵۰ روز ادامه دارد.ابوعلی با اشاره به فصل دوم صید میگو در استان بیان کرد: صید پاییزه (در صیدگاه لیفه و یوسف در شمال غرب خلیج فارس) نیز معمولاً از اوایل آبان ماه شروع و به مدت ۴۵ تا ۵۰ روز تداوم می‌یابد.

وی با بیان اینکه به طور معمول سه گونه میگو ببری (صورتی)، سفید سرتیز و خنجری از صیدگاه‌های شمال غرب خلیج فارس صید می‌شود میزان صید فصل تابستانه در سال جاری را یکهزار و ۲۳۲ تن عنوان کرد و افزود: میزان صید تابستانه میگو نسبت به مدت مشابه سال گذشته که یک‌هزار و ۳۸۶ تن بوده با کاهش ۱۱ درصدی رو به رو بوده است. ابوعلی در ادامه علل عمده کاهش صید تابستانه میگو در سال جاری را کاهش ذخایر آبیزیان، فعالیت قایق‌های غیرمجاز، ورود فاضلاب‌های صنعتی و شهری به صیدگاه‌ها، خشکسالی و استفاده بی‌رویه از ادوات صید غیرمجاز بیان کرد.ممنوعیت دوره‌ای صید ماهی و میگو در طول سال با هدف صیانت از ذخایر آبیزیان و امکان تخم‌ریزی، اشتغال صیادان از طریق آبیزی نادودی گونه‌های ژنتیکی بارزش آبیزیان در صیدگاه‌های شمال غرب خلیج فارس اعمال می‌شود.

## استان کهگیلویه و بویراحمد

## مدیر کل آموزش و پرورش استان کهگیلویه و بویراحمد:

## آغاز طرح سوادآموزی مدرسه محور با ثبت‌نام از بی‌سوادان در مدارس کهگیلویه و بویراحمد



مدیرکل آموزش و پرورش استان کهگیلویه و بویراحمد گفت: طرح سوادآموزی مدرسه محور با ثبت‌نام از بی‌سوادان در مدارس کهگیلویه و بویراحمد آغاز شد. به گزارش ایسنا، هادی زارع پور در نشست هماهنگی اجرای طرح سوادآموزی مدرسه محور افزود: در این طرح در تمامی مدارس از طریق اولیا و دانش آموزان افراد بی‌سواد گروه سنی ۱۰ تا ۴۹ سال شناسایی و از طریق مدرسه جذب و ثبت‌نام می‌شوند.

وی اظهار کرد: سرانه دوره سوادآموزی در این طرح یک میلیون و ۱۴۷ هزار تومان، دوره انتقال یک میلیون و ۱۰۰ هزار تومان و دوره تحکیم سواد نیز ۲۳۰ هزار تومان به ازای هر نفر است.

مدیرکل آموزش و پرورش استان کهگیلویه و بویراحمد خاطرنشان کرد: این سرانه حق‌الزحمه مربی و عوامل اجرایی مدرسه است که در پایان سال پرداخت می‌شود.

زارع پور تصریح کرد: طرح سوادآموزی مدرسه محور با مشارکت معاونت‌های آموزش ابتدایی، آموزش متوسطه و سوادآموزی و از طریق مدارس اجرا می‌شود.

سید حمدالله خواهش نیک، معاون سوادآموزی آموزش و پرورش استان کهگیلویه و بویراحمد نیز گفت: علاوه بر آموزش دهندگان نهضت سوادآموزی، معلمان و کادر مدرسه می‌توانند به عنوان مربی سوادآموزی تدریس و سرانه در صورت قبولی سوادآموز به آنان پرداخت می‌شود. وی افزود: از مدیران مدارس مجری که سالانه حداقل ۵۰ نفر از بی‌سوادان واجد شرایط در به منطقه را باسواد کنند تقدیر و مشوق‌های نیز اختصاص می‌یابد.